СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО района

                            Воронежской области

                                                 Р Е Ш Е Н И Е
от 25.03.2024г. № 211
р.п. Панино

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований по муниципальному
контролю на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Панинского городского поселения
   В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Панинского городского поселения и в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия, Совет народных депутатов Панинского городского поселения  р е ш и л:
      1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Панинского городского поселения, в соответствии с приложением.

      2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на официальном сайте администрации Панинского городского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. главы администрации Панинского городского поселения.
Глава  Панинского  городского поселения                                         Л.В. Зуева
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Панинского городского поселения

Панинского муниципального района

Воронежской области

от 25.03.2024 № 211
Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Панинского городского поселения

1. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.
1